Администрация  Нижнесуэтукского сельсовета

Постановление

14.10.2013                                       село  Нижний Суэтук                                           №22-п

О предотвращении пожаров, гибели и травматизма людей в осенне-зимний

пожароопасный период 2013-2014гг.

  В целях предотвращения пожаров и гибели людей в осенне-зимний пожароопасный период на территории Нижнесуэтукского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Общественному инструктору пожарной профилактики Краснову Ю.Ю., членам ДПД в первую очередь провести подворные обходы неблагополучных семей, одиноких людей и пенсионеров, ветхих домов частного сектора, оказать им возможную помощь в устранении нарушений противопожарных норм и правил.

2. Во всех учреждениях с населением провести беседы с разъяснением:

-правил пользования электронагревательными приборами, недопустимости эксплуатации самодельных электронагревательных приборов;

- режима топки печей и необходимости контроля  за исправностью печного отопления в жилых домах, банях.

3. Н а информационных  стендах с  периодичностью два раза в месяц размещать информационный материал по соблюдению мер пожарной безопасности.

4. Провести заседание комиссии по ЧС и ПБ по подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду учреждений и организаций поселения.

      3. Контроль  за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

И.о.главы администрации

Нижнесуэтукского сельсовета                                            А.Н.Михайлов